ARK2Produktdatenblatt
Lamelle geschlossen
Lamelle geöffnet
Mechanisch selbsttätige Klappen
ARK2
Für überdruckgefährdete Räume
Druckentlastungsklappen für Gaslöschanlagen und Niederspannungstrafostationen
■ Leckluftstrom bei Gegendruck nach EN 1751, Klasse 4

7 / 13 PD-03/2022 - DE/de
ARK2Produktdatenblatt
Bestellschlüssel
ARK2 – A2 – G / 600 × 1005 / ER / … Pa / P1-RAL
| | | | | | |
1 2 3 4 5 6 7
1 Serie
ARK2 Druckentlastungsklappe
2 Material
Keine Eintragung: Stahl verzinkt, mit Aluminiumlamellen
A2 Edelstahl mit Aluminiumlamellen
3 Ausführung
Keine Eintragung: Luftleitungsanschluss ungelocht
G Luftleitungsanschluss mit Flanschlochung
4 Nenngröße [mm]
B × H
5 Einbaurahmen
Keine Eintragung: ohne
ER mit (nur Ausführung G)
6 Zulässige Druckdifferenz [Pa]
Wert in [Pa] angeben
7 Oberfläche
Keine Eintragung: Grundausführung
P1 pulverbeschichtet, RAL-CLASSIC-Farbton angeben
PS pulverbeschichtet, DB-Farbton angeben
Glanzgrad
RAL 9010 GE 50
RAL 9006 GE 30
Alle anderen RAL-Farben GE 70
Bestellbeispiel: ARK2–G/800×1995/100 Pa
Material Stahl verzinkt, mit Aluminiumlamellen
Ausführung Flanschlochung beidseitig
Nenngröße 800 × 1995 mm
Einbaurahmen ohne
Zulässige Druckdifferenz 100 Pa
Oberfläche Grundausführung
8 / 13 PD-03/2022 - DE/de
ARK2Produktdatenblatt
▪
▪
▪
▪
▪
B: 200 – 1200 mm, Zwischenmaße 201 – 1199 in Schritten von 1 mm
H: 345 – 1995 mm, Zwischenmaße 355 – 505, 685 – 835, 1015 – 1165, 1345 – 1495, 1675 – 1825 mm jeweils in Schritten von 1
mm
Gewicht unter der nächstgrößeren Nenngröße ablesen
Strömungsquerschnitt zur Berechnung der Strömungsgeschwindigkeit
A = B × H
B und H in m einsetzen
ARK2, Standardmaßreihe, Abmessungen
H Anzahl Lamellen
345 1
675 2
1005 3
1335 4
1665 5
1995 6
Abmessungen
ARK2 Standardmaßreihe
38
< 240
180B
H
B + 76
H
 +
 7
6
9 / 13 PD-03/2022 - DE/de
ARK2Produktdatenblatt
ARK2, Zwischenmaßreihe, Abmessungen
H Anzahl Lamellen Y
355 – 505 1 5 – 80
685 – 835 2 5 – 80
1015 – 1165 3 5 – 80
1345 – 1495 4 5 – 80
1675 – 1825 5 5 – 80
ARK2, Gewichte, kg
H B
200 400 600 800 1000 1200
345 9 11 13 16 19 22
675 13 17 20 24 28 33
1005 19 24 28 33 38 43
1335 24 30 35 41 47 53
1665 30 37 43 50 57 64
1995 35 43 50 58 66 74
ARK2 Zwischenmaßreihe
< 240
180B
H
B + 76
H
 +
 7
6
38
Y
10 / 13 PD-03/2022 - DE/de
ARK2Produktdatenblatt